# Capilla de San Antonio de Padua

## Martes sa Semana Santa

(Estasyon: Santa Prisca)

Byolita

<i>Graduale</i>	<i>Gradwal</i>
<p><i>Ps 34:13; 34:1-2</i> Ego autem, dum mihi molésti essent, induébam me cílcio, et humiliábam in jejúnio ánimam meam: et orátio mea in sinu meo convertétur.</p> <p><i>V. Júdica, Dómine, nocéntes me, expúgna impugnántes me: apprehénde arma et scutum, et exsúrge in adjutórium mihi.</i></p>	<p><i>Sal 34:13; 34:1-2</i> Apan mahitungod kanako, sa nanagmasakiton sila, nagbisti ako ug sako: Gisakit ko ang akong kalag nga may pagpuasa; Ug ang akong pag-ampo nagabalikbalik sa akong sabakan.</p> <p><i>V. Hukmi, O Ginoo ang mga nagapakig-away batok kanako: Gubaton Mo ang mga nakiggubat batok kanako. Gamita ang Imong taming ug hinagiban ug tumindog Ka ug tabangi intawon ako.</i></p>

Pássio Dómini Nostri Jesu Christi Secúndum Marcum	Ang Pasyon sa Atong Ginoong Jesu-Cristo Sumala ni San Marcos
<p><i>Marc 14:1-72; 15:1-46:</i> Et véniunt in prædium, cui nomen Gethsémani. Et ait discípuulis suis: <i>J. Sedéte hic, donec orem. C. Et assúmit Petrum et Jacóbum et Joánnem secum: et cœpít pavére et tædére. Et ait illis: J. Tristis est anima mea usque ad mortem: sustinéte hic, et vigiláte. C. Et cum processísset páululum, prócidit super terram: et orábat, ut, si fferi posset, transfret ab eo hora: et dixit: J. Abba, Pater, ómnia tibi possibília sunt, transfer cálicem hunc a me: sed non quod ego volo, sed quod tu. C. Et venit et invénit eos dormiéntes. Et ait Petro: J. Simon, dormis? non potuísti una hora vigiláre? Vigiláte et oráte, ut non intrétis in tentatiónem. Spíritus quidem promptus est, caro vero infírma. C. Et íterum ábiens orávit, eúndem sermónem dicens. Et revérsus, dénuo invénit eos dormiéntes - erant enim óculi eórum gravati - et ignorábant, quid respondérent ei. Et venit tértio, et ait illis: J. Dormíte jam et requiésците. Súfficit: venit hora: ecce, Fílius hóminis tradétur in manus peccatórum. Súrgete, eámus: ecce, qui me tradet, prope est. C. Et, adhuc eo loquénte, venit Judas Iscariótes, unus de duódecim, et cum eo turba multa cum gládiis et lignis, a summis sacerdotíbus et scribis et senióribus. Déderat autem tráditor ejus signum eis, diceris: <i>S. Quemcúmque osculátus fuero, ipse est, tenéte eum et dúcite caute. C. Et cum venísset, statim accédens ad eum, ait: S. Ave, Rabbi. C. Et osculátus est eum. At illi manus injecérunt in eum, et tenuérunt eum. Unus autem quidam de circumstántibus, edúcens gládium, percussit servum summi sacerdotís: et amputávit illi aurículam. Et respóndens Jesus, ait illis: J. Tamquam ad latrónem existis cum gládiis et lignis comprehéndere me? quotídie eram apud vos in templo docens, et non me tenuístis. Sed ut impleántur</i></i></p>	<p><i>Marcos 14:32-72; 15: 1-46:</i> Niadtong panahona: Duha ka adlaw sukad niadtong mao na ang Pasko ug ang fiesta sa Tinapay nga Walay Igpapatubo. Ug ang mga sacerdote nga punoan ug ang mga escriba nanaglaraw kon unsaon nila sa pagdakop kang Jesus pinaagig lansas ug sa pagpatay kaniya; kay sila nanag-ingon: <i>S. "Dili lang pag-iatol sa fiesta, kay tingali unyag mahitabo ang kaguliyang sa mga tawo."</i> <i>C. Ug sa didto si Jesus sa Betania sa balay ni Simon nga sanlahon, sa naglingkod siya tambong sa kan-anan, miabut ang usa ka babaye nga may dala nga mahal kaayong pahumot nga lunsayng nardo nga sinulod sa usa ka botilyang alabastro; ug iyang giboak ang botilya ug ang pahumot gibubo niya sa ulo ni Jesus. Apan dihay nangasuko ug nanag-ingon sa ilang kaugalingon: <i>S. "Nganong giusikan man ang pahumot sa ingon? Kay kini ikabaligya baya untag kapin sa tulo ka gatus ka denario ug ang halin ikahatag ngadto sa mga kabus."</i> <i>C. Busa nangasuko sila pag-ayo batok sa babaye. Apan si Jesus miingon: J. "Pasagdi lang siya; nganong inyo man siyang samokon? Usa ka maayong buhat kining iyang gihimo alang kanako. Kay ang mga kabus kanunayng anaa kaninyo, ug bisan kanus-a ngabuot ninyo, makahimo kamog maayo alang kanila; apan ako dili kanunayng ania kaninyo. Gihimo niya ang maaraman niya sa paghimo; ang akong lawas gihaplasan niyang daan alang sa paglubong. Ug sa pagkatinuod, magaingon ako kaninyo, nga bisan diin gani sa tibuok kalibutan igawali ang Maayong Balita, ang gibuhang niining babayhana pagahisgutan ingon nga handumanan alang kaniya." <i>C. Unya si Judas Iscariote, nga usa sa Napulog-Duha, miadto sa mga sacerdote nga punoan aron sa pagtugyan kang Jesus ngadto kanila. Ug sa ilang pagkadungog niini, nangalipay sila ug misaad sa paghatag kaniyang salapi. Ug siya nangitag</i></i></i></p>